*1020808383*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：陳雯錚

電話：06-2991111#8442

傳真：06-2983782

電子信箱：sofia@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市歸仁區歸仁國民小學

發文日期：中華民國102年9月9日

發文字號：府研綜字第1020808383號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉國家教育研究院「雙語詞彙、學術名詞暨辭書資訊網

」建置11萬則政府單位用詞之中英對照詞彙，提供譯者免

費查詢服務，請轉知同仁使用，請查照。

說明：

一、依據國家教育研究院102年9月4日教研譯字第1020008422

號書函辦理。

二、原行政院研考會「雙語詞彙」查詢系統已於去(101)年12

月整合至國家教育研究院「雙語詞彙、學術名詞暨辭書資

訊網」中。

三、國家教育研究院於今(102)年成立「雙語詞彙」審譯小組

，審譯各機關使用詞彙，目前建置有121種類別11萬則政府

單位用詞之中英對照詞彙，提供最即時之政府單位雙語詞

彙查詢服務。

四、請貴機關(單位)全球資訊網增加國家教育研究院「雙語詞

彙、學術名詞暨辭書資訊網」(http://terms.naer.edu.t

w/)超連結，方便同仁查詢使用。

正本：臺南市政府各處、臺南市政府所屬各級機關學校

9

28

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本：臺南市政府研究發展考核委員會 2013-09-09
09:22:23